[bookmark: _GoBack]

[image: ]

渝水技发〔2019〕22号

关于开展重庆市水产养殖疾病测报
工作情况调研的通知

涪陵区、黔江区、巴南区、永川区、合川区、江津区、南川区、大足区、潼南区、璧山区、荣昌区、长寿区、万州区、武隆区、开州区、丰都县水产（技术推广）站（中心）：
根据全国水产技术推广总站《关于开展水产养殖疾病测报工作情况调研的通知》（农渔技疫函〔2019〕125号）文件精神，为掌握我市水产养殖动物病情测报工作情况,进一步完善测报工作体制，增强病害防治技术服务能力，我站将组织开展全市水产养殖疾病测报工作情况调研,有关事项通知如下：
一、调研方法
请16个承担测报任务的区县水产（技术推广）站（中心）对辖区内的测报工作情况进行调研，填写重庆市水产养殖疾病测报情况调查表，总结成绩，分析问题，提出建议，形成文字材料，于6月20日前报送我站。
二、调研内容
（一）测报工作基本概况，包括水产养殖概况、机构改革后从事测报工作的单位和人员是否存在变动，监测点概况、测报人员队伍基本概况及建设情况、经费、监测方法等。
（二）取得的成绩，结合当地养殖和病害情况，分析工作中存在的实际问题，提出可行性建议。
联系人：高雅英，86716360；
电子邮箱：guanbi@netease.com；
重庆市测报QQ群号：230316043；
特此通知。

附件：1. 重庆市水产养殖疾病测报情况调查表

重庆市水产技术推广总站
　　　　　　　　              2019年5月27日

	重庆市水产技术推广总站办公室        2019年5月27日印发

附件

重庆市水产养殖疾病测报工作情况调查表
	填报单位名称（盖章）：
	养殖概况

	养殖产量     万吨
	养殖面积      公顷
	国家健康养殖示范场数量    个

	主要养殖品种（按照产量大小排序）：

	主要养殖模式（按照养殖面积大小排序）：

	测报点概况

	测报点数量      个

	其中国家健康养殖示范场：                           个

	挂（立）测报点表示牌的：                           个

	连续监测2年及以上的：                             个

	使用“全国水生动物疾病远程辅助诊断网”平台的：        个

	配备水质测试盒、显微镜等疾病诊断相关仪器设备的：   个

	监测面积 ：            公顷，占辖区养殖面积的    %

	测报人员概况（测报员是县级组织、实施机构选定的具备水产养殖相关专业知识和水生动植物疾病诊断能力，且能保持相对稳定的人员。）

	测报人员数量：       人

	所在工作单位
	推广（疫控）系统        人

	渔药生产或经销企业       人

	养殖生产企业     人

	其他       人 ，请具体说明单位：

	职称或资格
	执业兽医或高级职称及以上     人

	执业助理兽医或中级及以上     人

	乡村兽医或中级以下    人

	其他    人，（请具体说明：）

	测报方式： 电话了解 □，目测□，实验室检测□，其他□（请具体说明：            ）

	测报工作经费：全区（县）测报工作经费总额    万/年，工作经费来源：

image1.png
B KWK B BV AN